УИД: 86MS0023-01-2024-001212-86
дело № 2-746-2301/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                         (вводная и резолютивная части)
19 июня 2024 года                                                                                                      город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «ПКО «ПРАВОВАЯ ЗАЩИТА» к фио о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ,
                                                            РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО «ПКО «ПРАВОВАЯ ЗАЩИТА» к фио о взыскании задолженности по договору потребительского займа удовлетворить.
Взыскать с фио (паспортные данные – Югре в гор. Покачи код подразделения 860-024) в пользу ООО «ПКО «ПРАВОВАЯ ЗАЩИТА» (ОГРН 1146316007793 ИНН 6316201956) основной долг по договору займа № Б23-1611880 от 5 августа 2023 года, заключенного между наименование организации и фио в размере 9 800 рублей 00 копеек, проценты по нему за период с 5 августа 2023 года по 23 января 2024 года в размере 7 408 рублей 80 копеек, и в счет возмещения понесенных судебных расходов, связанных с уплатой государственной пошлины 688 рублей 35 копеек, всего взыскать сумма.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры в течение месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                               Г.Х. Янбаева

Решение не вступило в законную силу
Копия верна. Подлинный документ находится
на судебном участке №1
Нижневартовского судебного района
в гражданском деле № 2-746-2301/2024
Секретарь судебного заседания ___________________Н.В. Морару